Diário Oficial Eletrônico  n. 10.388 26 de janeiro de 2021 Página 58

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

(CI nº 1/CF/SEJUSP).

Campo Grande-MS, 22 de janeiro de 2021.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 007, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais previstas na Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005;
Considerando o teor do repasse feito em 19 de janeiro de 2021 pela Direção do Departamento de Apoio as
Unidades Regionais - DAUR da Comunicação Interna – CI n. 240/URPINA/SEJUSP de 15 de dezembro de 2020,

RESOLVE:
Designar o servidor OMAR FERREIRA MIGUEL, Perito Médico-Legista, Segunda Classe, prontuário nº 90427022,
Código 27023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para responder, sem prejuízo
de suas funções habituais, pela função de Coordenador Regional da Unidade Regional de Perícia e Identificação
de Nova Andradina – URPINA/DAUR/MS, desta Coordenadoria-Geral de Perícias, em vaga decorrente da dispensa
do Perito Criminal Ildefonso Pinheiro Filho, com efeitos a contar da data da publicação.

Campo Grande, 25 de janeiro de 2021.

Glória Setsuko Suzuki
 Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 008, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005;
Considerando o teor da CI nº 8/2021/NRITL/SEJUSP de 23 de janeiro de 2021, protocolizada neste gabinete sob
o nº2021/0009 em 25/01/2021,

R E S O L V E:

Designar o servidor BRAYNER AIME CRUZ ROCHA, Perito Papiloscopista, Segunda Classe, prontuário nº
423479022, POC 413, Código 27032, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função de chefe
do Núcleo Regional de Identificação da Unidade Regional de Perícia e Identificação de Três Lagoas/URPI/DAUR/
MS, da Coordenadoria-Geral de Perícias, em substituição a titular, a Perita Papiloscopista Cristiane Soares Correa,
prontuário nº 116669022, no período de 04/02/2021 a 18/02/2021, durante gozo de férias regulamentares.

Campo Grande, 25 de janeiro de 2021.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 006, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais previstas na Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor do repasse feito em 19 de janeiro de 2021 pelo Departamento de Apoio as Unidades
Regionais - DAUR da Comunicação Interna – CI n. 240/URPINA/SEJUSP de 15 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Revogar, a contar da data da publicação, a Portaria “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 065, de 11 de julho de
2018, publicada no Diário Oficial do Estado Nº 9.696, de 13 de julho de 2018, pág. 25, que designou o
servidor ILDEFONSO PINHEIRO FILHO, Perito Criminal, Segunda Classe, prontuário nº. 11429023, Código
27018, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para responder pela função de
Coordenador Regional da Unidade Regional de Perícia e Identificação de Nova Andradina – URPINA/DAUR/MS,